
UCHWAŁA NR XVIII/121/20
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety dla sołtysa w Gminie Koszarawa, która stanowi kwotę 150,00 zł 
(słownie: sto pięćdziesiąt złotych). 

2. Dieta określona w ust. 1 przysługuje za następujące działania: 

a) zwoływanie Zebrań Wiejskich i posiedzeń Rady Sołeckiej, 

b) reprezentowanie Sołectwa na zewnątrz, 

c) prowadzenie całokształtu administracji i zarządu majątkiem Sołectwa, 

d) przewodniczenie Radzie Sołeckiej, 

e) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy, 

f) uczestniczenie w naradach i szkoleniach sołtysów. 

3. Dieta podlega zmniejszeniu w następujących przypadkach: 

a) niewywiązywania się z obowiązku określonego w ust. 2 lit. a) – dieta ulega pomniejszeniu o 10% za każde 
niewywiązanie się z obowiązku, 

b) niewywiązywania się z obowiązku określonego w ust. 2 lit. e) lub f) – dieta ulega pomniejszeniu o 10% za każda 
nieobecność. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

5. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Koszarawa również otrzymuje dietę w wysokości ustalonej 
w ust. 1. 

6. Dieta, o której mowa w ust. 1, wypłacana będzie do ostatniego dnia każdego miesiąca kalendarzowego. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań 
wynikających z pełnionej funkcji sołtysa. 

2. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

3. Na wniosek Sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

4. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do ostatniego dnia 
każdego miesiąca. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XNNTR-JVQNM-SZUAX-DXGFU-MDMKS. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XNNTR-JVQNM-SZUAX-DXGFU-MDMKS. Podpisany




